



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

Radom, dnia 30.10.2023 roku



znak: In-I.0003.130.2023.KF

**Pan Marcin Kaca
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

DOTYCZY: Interpelacji w sprawie naprawy chodnika przy ulicy Batalionów Chłopskich.

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 19.10.2023 r. na podstawie informacji uzyskanych z Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji informuję, że Dział Utrzymania MZDiK nie planuje w najbliższym czasie kompleksowej przebudowy chodników wzdłuż ulicy Batalionów Chłopskich. Remonty cząstkowe są natomiast wykonywane na bieżąco po stwierdzeniu zapadnięcia się bądź zniszczenia danego odcinka chodnika.

W chwili obecnej trudno jednak wskazać termin, w którym będzie możliwe ogłoszenie przetargu, ze względu na trudną sytuację finansową Gminy Miasta Radomia, spowodowaną niekorzystnymi dla samorządów przepisami prawa ustanowionymi przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, a także działaniami polskiego rządu, które przyczyniły się do zwiększonych wydatków naszego miasta z tytułu:

- zakupu energii elektrycznej (zgodnie z ustawą określona została maksymalna stawka 785 zł plus 23% VAT. Rząd nie uwzględnił postulatów samorządów, by stawka podatku VAT wynosiła 5 %. W efekcie stawka brutto za MWh energii w 2023 roku wyniesie 965 zł. To trzy razy większe obciążenie budżetu miasta niż dotychczas. W 2022 roku za MWh płaciliśmy 340 zł);
- niewystarczającej subwencji oświatowej (wydatki ponoszone przez nasze miasto na oświatę co roku wzrastają. Obecnie jest to kwota ok. 200 mln zł);
- wzrostu stóp procentowych, płacy minimalnej a w konsekwencji wzrost cen towarów i usług.

Warto również podkreślić, że w wyniku zmian podatkowych dochody miasta z tytułu udziału w PIT w 2023 roku wracają do poziomu z 2018 roku. To oznacza spadek o ok. 100 mln złotych w stosunku do trendu ukształtowanego w latach poprzednich

Ponadto informuję że Dział Inżynierii Ruchu MZDiK zwróci się pisemnie do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Radomiu o przekazanie danych na temat liczby zdarzeń drogowych z udziałem pieszych oraz liczby zgłaszanych i ujawnionych przypadków przekroczenia dopuszczalnej prędkości na ulicy Batalionów Chłopskich w ostatnim czasie. Po uzyskaniu stosownych danych od policji MZDiK udzieli wyczerpującej odpowiedzi na zadane pytanie osobnym pismem.

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu
2. Biuro Prezydenta

PREZYDENT MIASTA

Radosław Witkowski